
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7CSSTILDX6IVELTR5NGZQTAU Fecha 24/01/2022 11:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7CSSTILDX6IVELTR5NGZQTAU Página 1/2

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7CQPQL3H7Y7XX6WU7TPYLVNY Fecha 21/01/2022 13:40:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por YOLANDA MORATA ESTEBAN

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7CQPQL3H7Y7XX6WU7TPYLVNY Página 1/2

 
 

  
 

 
  

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

 
D E C R E T O: 

 
 

Visto el Informe de la Directora General para la Gestión y Desarrollo de las Personas 
de fecha 21 de enero de 2022, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos definitiva 
correspondiente a la convocatoria de 3 plazas de Subinspector/a policía local en 
régimen de promoción interna, y por el sistema de concurso oposición, y curso 
selectivo de formación, correspondientes a la OEP 2018-2020, que figura como  
Anexo I. 

SEGUNDO: La lista definitiva, la fecha de la constitución del Tribunal calificador y la 
fecha del primer ejercicio de la fase de oposición (Anexo I), de acuerdo con lo 
establecido en las bases, será expuesto en el tablón de anuncios y en la página web 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada.  

Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
apoyo a la Junta de Gobierno Local  doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 

   
 
 
 

Alcalde-Presidente. 
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental  
Dª Yolanda Morata Esteban 
 
 
 
 
 
 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
DECRETOS

Fecha decreto: 21/01/2022

Nº decreto 2022/342



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7CSSTILDX6IVELTR5NGZQTAU Fecha 24/01/2022 11:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7CSSTILDX6IVELTR5NGZQTAU Página 2/2

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7CQPQL3H7Y7XX6WU7TPYLVNY Fecha 21/01/2022 13:40:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por YOLANDA MORATA ESTEBAN

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7CQPQL3H7Y7XX6WU7TPYLVNY Página 2/2

 

 
 
 
 
 

   

 
 

 
ANEXO I 

 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, FECHA CONSTITUCIÓN DE 
TRIBUNAL Y FECHA DE PRIMER EJERCICIO DE LA CONVOCATORIA DE TRES 
PLAZAS DE SUBINSPECTOR/A POLICÍA LOCAL EN RÉGIMEN DE PROMOCIÓN 
INTERNA, Y POR EL SISTEMA DE CONCURSO OPOSICIÓN, Y CURSO 
SELECTIVO DE FORMACIÓN, CORRESPONDIENTES A LA OEP 2018-2020. 
 
 
PRIMERO: Que concluido el plazo establecido para alegaciones, la lista de admitidos 
y excluidos definitiva para este proceso selectivo, es la siguiente:  

 
ADMITIDOS 
 

Apellidos Nombre 

GARCÍA CUESTA JAVIER 

GARCÍA MAROTO RAÚL 

LOZANO SERRANO ANA ISABEL 

MONTERO SÁNCHEZ OSCAR 

REDONDO GARCÍA ÓSCAR 

VADILLO MORALES ANTONIO MANUEL 

 
SEGUNDO: Que el próximo día 15 de febrero de 2022, a las 10:00 horas, en la Sala A    
(1ª planta) del Ayuntamiento de Fuenlabrada se reunirá el Tribunal Calificador para 
proceder a la constitución del mismo. 
 
TERCERO: Que el próximo día 01 de marzo de 2022 a las 10:00 horas, se realizará el 
primer ejercicio de la fase oposición en el Aula de Policía Local (1ª Planta) del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada y deberán venir provistos de DNI, lápiz, bolígrafo y 
goma de borrar.  
     
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local Accidental  
Dª Yolanda Morata Esteban 


